14. Chickens and pigeons

a) *De re rust.* 8.7.1–2 on the fattening of chickens:

Pinguem quoque facere gallinam, quamvis fartoris, non rustici sit officium, tamen quia non aegre contingit, praecipiendum putavi. locus ad hanc rem desideratur maxime calidus et minimi luminis, in quo singulae caveis angustioribus vel sportis inclusae pendeant aves, sed ita coartatae ne versari possint. verum habeant ex utraque parte foramina, unum quo caput exeratur, alterum quo cauda clunesque, ut et cibos capere possint et eos digestos sic edere ne stercore coinquinentur.

b) *De re rust.* 8.8.11–12 on the fattening of pigeons:

nam si quae steriles aut sordidi coloris interveniunt, similiter ut gallinae farciuntur. pulli vero facilius sub matribus pinguescunt, si iam firmis, priusquam subvolent, paucas detrahas pinnas et obteras crura, ut uno loco quiescant, praebeasque copiosum cibum parentibus, quo et se et eos abundantius alant. quidam leviter obligant crura, quoniam si frangantur, dolorem et ex eo maciem fieri putent. sed nihil ista res pinguitudinis efficit. nam dum vincula exedere conantur, non quiescunt, et hac quasi exercitatione corpori nihil adiciunt. fracta crura non plus quam bidui aut summum tridui dolorem adferunt, et spem tollunt evagandi.

E. Columella on space and aesthetics

15. *De re rust.* 8.11.1 on peacocks

*Pavonum educatio magis urbani patrisfamiliae quam tetrici rustici curam poscit. sed nec haec tamen aliena est agricolae captantis undique **voluptates** adquirere, quibus solitudinem ruris **eblandiatur**. harum autem decor avium etiam exteros, nedum dominos **oblectat**.*

“The rearing of peacocks calls for the attention of the city-dwelling householder rather than of the surly countryman; yet it is not alien to the business of the farmer who aims at the acquisition, from every source, of pleasure with which he beguiles the loneliness of country life; and the elegance of these birds delights even strangers, much more their owners.”

16. *De re rust.* 9.1.1–2 on wild creatures

*Ferae pecudes, ut capreoli dammaeque nec minus orygum cervorumque genera et aprorum, modo **lautitiae ac voluptatibus** dominorum serviunt, modo quaestui ac redditibus. Sed qui venationem voluptati suaे claudunt, contenti sunt, ut cumque competit proximus aedificio loci situs, munire vivarium, semperque de manu cibos et aquam praebere: qui vero quaestum redditumque desiderant, cum est vicinum villae nemus (*id enim refert non procul esse ab oculis domini*) sine cunctatione praedictis animalibus destinant. Et si naturalis defuit aqua, vel inducitur fluens, vel infossi lacus signino consternuntur, qui receperunt pluviatilem contineant.*